[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2025г. № 207
	О признании жилого дома непригодным
для проживания

На основании заключения межведомственной комиссии от 04.03.2025г. № 2-2025 "Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", заключение экспертной оценки технического состояния строительных конструкций жилого дома №58 в дер. Межники Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области П-01/19-ЭО от 05.04.2019 года ООО «ИНТЭКС», п. 8 ч. 1 ст.14 и п. 4 ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 "Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом (индивидуально-определенное здание), расположенный по адресу:  Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, деревня Межники, д.58, непригодным для проживания.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                              П.И. Казарян
Писарева Ю.С.
8(81375)61-583